Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Stubenrauch (Vorlesungsnachschrift) - Cod. Bruchsal 9

[Süddeutschland], [um 1770]

Caput VII.

[urn:nbn:de:bsz:31-162548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162548)

Caput VII.
De Restitutione in
integrum.

§. XLIV.

Remedium b. l. an s. l. ordinarium vel extraordinarium,
doctissime examinavit Ludolf Comment. Leg. pag. 207. Legg. ubi offendit, quo sensu restitutio
in integrum de jure romano modo ordinariæ,
modo extraordinariæ fuerit cognitionis, simulque
sentit, restitutionem in integrum esse ve-
rum, et legibus præcipuis Con. ord. Camb.
p. 3. tit. 26. fundatum remedium ita, ut
hodierno jure extraordinarii nomine venire
haud possit, ad argumenta ex Cassio in con-
trarium adducto, quem plurimi Jurisconsulti
sequuntur, solidissime respondet. Demonstrav.
do ea petitionem principii continere, et lum-
enam huc doctrinæ diligentibus hinc verbis
rom:

complectitur: liberati a praesidio dicimus
confidenter, non nisi vocabulorum esse differen-
tiam, rei vero nullam, proinde quod non
est, ut in iuris et iustitiae administratione
superstitiosa veneratione antiquitatis bonum
et aequum ex tono vocabulorum metia-
mur.

Sententia x c. 7 Deceptus fuit Neumann auctoritate Blu-
Judicio
inferioris mii jam pridem a Deulhero in Concord. Sup.
Imperii Tribunal. notati referente Ludolf Com-
ment. Systemat. p. 164. qui Blumii senten-
tiam et juri communi, et legi Camerali, et
praxi omnino repugnare aserit, ac certe ex-
emplum dari non poterit restitutionis in
integrum contra sententiam Judicio in-
ferioris coram Consilio Imperiali aulico ad-
missa, Sed si Judex inferior denegaverit re-
stitutionem in integrum, ab illa denegatione
ad Suprema Imperii Tribunalia appellari
poterit

poterit.

In causa Dignitatis Rindus Curator licti
 Riet @ von Gaiern ad Supplicam pro
 decernenda Citatione ad videndum deduci nul:
 litates insanabiles, nec non se restitui in in:
 tegrum Concl. 23. Maij 1729: Est dno
 petendum Citationis ad videndum deduci nul:
 litates et restitutionis in integrum contra
 Sententiam vllsino nist Thatt.

Quodam casu. Omnia haec cessant, postquam contra senten:
 tiam Iudicis inferioris, restitutionem in Su:
 premis Imperii Tribunalibus querere per:
 missum non est.

fontem *) Jung. Ludolf Commentat. Systemat. pag.
 302.

Subsequi Si nempe restitutio in integrum coram in:
 feriore iudice petita, denegata, vel ea demissa
 prior sententia confirmata fuerit.

excludat. Si a sententia inferioris Iudicis appellatum
 fuerit

fuerit, ad Superiorem inhihu ejusdem sententia,
 non poterit recurri ad remedium restitutionis
 in integrum, ino frustraneum est, eo quod
 emergentibus novis probationibus ea in Ju-
 dicio appellatorio ob beneficium non pro-
 lata probandi citra aliud separatum reme-
 dium admittuntur.

imprimis D. De hac restitutione unice agere oportet,
 postquam priorem ignoramus
 e. Num. 144. Et specimen supplicae pro re-
 stitutione in integrum.

nova Dou-
 menta. f. 17 de Documentis res caret dubio. Sed an
 etiam nova rationes admittantur, Difficulta-
 te non caret, plerique putant, Sufficere novas
 causas, argumenta, seu probationes rele-
 vantes. Blum lib. 48. n. 6.

Quid autem per hoc proprie indicatum
 velit, obscurum manet.

Clarius se explicat Ludolf, qui novitate

Doum:

Documentorum, probationum, causarum,
 et argumentorum habito respectu ad factum,
 non ad jus requirit, ita quidem, ut ex iu-
 dem prioribus probationibus antea in facti cir-
 cumstantiis non satis explicata et probabiliter
 ignota in facto magis declarari et vim ac-
 tione queant, p. 303. 309. 312. 313. 339.
 et recte, si enim indistincte omnes rationes
 et argumenta nova, jura duntaxat concer-
 nentia: que Curia novit: / Sufficient sum-
 mo Litigantium damno, quilibet hoc bene-
 ficio abuti possit, cujus tamen natura ob
 auctoritatem rei judicata ea est, ut non nisi
 ex probationibus novis factum magis dilu-
 cidantibus admittatur.

Arduam hinc questionem movet Ludolff
 pag. 341. an restitutio concedenda sit eo casu,
 ubi Judex quidem nova non deprehendit, sed
 tamen talia argumenta, que ad contrar-
 riam

ius gysifordan, adu Maininy, nof Auf:
 Sub, und Vorzögnung der Gese, sondern
 allein zur Nothdurft gysifordt worden.

contra qua: 2.) à tempore licentiae latam esse senten-
 tiam graventem, ita Blum lib 57. n. 6.
 et cum eo reliqui fere omnes, Sed ut mihi vi-
 detur, præter juris rationem, quid enim
 nesit, hoc quadriennium descendere ex jure
 romano et constitutionibus prætorii tan-
 tum esse proprium, nostra vero restitutio
 est verum remedium Germanicum, nec juri
 romano unquam cognita fuit, proinde
 illud quadriennium ad hanc præsertim
 applicari, in aperto est, Sed si quis, exem-
 pli gratia, post plures annos reperisset
 nova documenta, de quibus antea nihil
 scivit, illudque juramento offerare para-
 tus sit, non obstante lapsu quadriennii
 ad restitutionem est admittendus, velut
 Sub

Sub moderno Imperatore in causa quadam
saxonica contigit, ubi restitutio in integrum
post quadriennium petita ab initio quidem
denegata, sed revisione interposita, per sen-
tentiam Conclufi denegatorii reformatoria
admissa fuit, libello revisorio cum in finem
typis excuso solidissime elaborato.

sed quid interim Consilii pro victore in prima
Instantia, si victus hoc iuris remedio differat
ad eludendum effectum rei iudicatae?

¶ Unum vis, ut Victor iudicem pro
ferenda executione imploret, alterum, ut
lucumbentem, si advertat, iudicem ho-
periorum jamdum imploratum fuisse,
ad exhibendum libellum restitutorium com-
pellet, eique terminum sub poena
desertionis, vel potius denegandae restituo-
tionis in integrum praefigi petat.

Notum. 4.) si velit, quod si in proxima supplicia
non

non produxerit, et merito causa ita
 sint comparata, ut iudicium Supplican-
 tem ad audientiam admittendam esse
 censeat. Concluso interlocutorio agenti
 exhibitio Mandatorum Specialium injun-
 gitur et Decernitur.

Wird zufohrdriß impetranthar an-
 wald in nothwendig Mandata Specialia
 ad prestandum consuetum Juramentum
 restitutionis uberrimam, wozu ihm
 finem 2. Monaten sub poena de-
 neganda petita restitutionis uberrimam
 wird, so nothwendig uberrimam in puncto ad-
 missionis ad Juramentum et communicatio-
 nis libelli pro anno 1750.

prosit. Cui petito deferri solet, addito tamen sem-
 per poena deneganda restitutionis.

Num. 145. Est formula Mandati Specia-
 lis ad prestandum Juramentum restitutio-
 nis

nis pro Spati.

N. 146. formula specialis mandati pro
advocato causa

compensans: *) Locus est implorationi pro restitutione in
actionem. integrum inter personas immediatas contra
transacionem et alium contractum per viam
simplicis querelae, seu citationis ad viden-
dum se restitui Ludolf. p. 165. 302.

immunes. **) Si in causa Goltstein Plönitz Succession
intol. in specie gnor Gnezoj Grundnois Carol
von Dillenburg Goltstein Plönitz Antwiszn
Creditores, puncto restitutionis in integrum
ad petendum Mandatarii implorantis pro
dispensatione à juramento restitutionis,
aut saltem declaratione allegati para-
graphi d. l. Nov. Conclus. 4^{ta} Junii 1742.
2^{do} injungatur Mandatario zupfordinnois sub
juramentum restitutionis in integrum
abzulegen, und zif dazfallt befohnen ordt

nn:

anzumehmen.

Reogatur g.) E.g. Jost die Anstaltionsgenuss bewarten
 imystrindun nuf nist Ort.

Admittatur h.) Primo admittatur in gloventijna Spil.
 ad juramentum restitutionis in presentia
 Mandatarü partis adversæ. Quo præstito

2^{do} communicetur libellus restitutorius
 ad excipiendum sub termino 2. mensium.

Termini ad excipiendum prorogantur sub
 poena libelli restitutorii alias pro confesato
 acceptandi.

Replicæ i.) Utrumque auctoritas asertum, quod si licet
 in restitutorio nec acta inrotulentur, nec Re-
 plicæ admittantur, omnino fallit; Nam
 imo in restitutorio pro re nata ad Duplicas
 usque, immo ulterius proceditur, et causa
 qualitate, et processus genere ita ferente
 2^{do} etiam acta inrotulantur, Si in Cau-
 sa v. Baar @ Dellwig von Droste appell.